平成２９年６月２９日
会　員　　各位
岐阜県行政書士会
第一業務部建設部会

建設業許可における経営業務管理責任者の要件について
前略　見出しにつきまして、平成２９年６月３０日から適用で下記概要の
とおり見直し実施されることになりましたのでお知らせ致します。
　　　　　　　　　　　　　　　記
1、 経営業務管理責任者として要件の経験年数と役職
1 業務執行役員、取締役、執行役員、支店長、営業所長に加えて、支店
長次長や営業所次長など(支店長、営業所長に次ぐ職制上の地位)を追加
2 他業種での経験年数を７年以上から、６年以上に緩和
2、 経験年数の合算について
上記の経験年数については、①許可を受ける当該業種②他業種③当該業種
の執行役員④補佐経験(取締役、執行役に次ぐ職制上の地位)の全４種類の経
験を合算評価する
以上ですが、詳細は岐阜県県土整備部技術検査課建設業係より正式に岐阜
県行政書士会宛てに書面にて通知を受ける予定です。
※尚、現在新執行部の業務分掌が７月６日予定の理事会まで未定ですので、
佐藤会長作成により本文を発信させて頂きます。